Nennweite

DNI15
DN20
DN25
DN32
DN40
DN50
DN65
DN80
DN100

Artikel

PN40
PN40
PN40
PN40
PN40
PN40
PN16
PN16
PN16

Druckstufe Montagefla- Montagefla- Material

Verbindungselemente und Schlduche

FESTO Kugelhahn Serie: VZBC Edelstahl Pneumatisch
betéatigt Doppeltwirkend Flansch PN16/40

Merkmale

Serie: VZBC

Bauform: 2-Wege
Gehdusekonstruktion: 1-teilig
Material Gehause: Edelstahl
Werkstoffqualitat: 1.4408
Anschluss: Flansch

Antrieb: Pneumatisch betatigt
Wirkprinzip: Doppeltwirkend

nsch nsch 2 Kugel

FO3 FO4 Edelstahl
FO3 FO4 Edelstahl
FO4 FO5 Edelstahl
FO5 FO5 Edelstahl
FO5 FO7 Edelstahl
FO5 FO7 Edelstahl
FO7 Edelstahl
FO7 Edelstahl
FO7 F10 Edelstahl

Material Sitz

PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE

Material
Spindel

Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl

Material
Gehdusedic-

htung

PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE

| Kugelhdhne

16551608
16551615
16551622
16551639
16551646
16551653
16551660
16551677

Min. Max.
Dauertempe: Dauertempe: e
(Medium) (Medium)
°C
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200
-10 200

16551684

Die aufgeflihrten Informationen und Daten gelten als Ergebnis sorgfaltiger, zuverldssiger und nach bestem Wissen durchgefuhrter Prifungen. Wir weisen darauf hin, dass in anderen Labors und unter
unterschiedlichen Prifbedingungen, einschlieBlich der qualitativen Bestimmung und Vorbereitung der Muster, andere Ergebnisse erzielt werden kénnen. Es wird keine Gewahrleistung oder Garantie
hinsichtlich der Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen und Daten gegeben. Unsere Angaben befreien daher den Anwender nicht davon, eigene Eignungsprifungen vorzunehmen. Wir
behalten uns vor, Fertigungsverfahren sowie enthaltene Rohstoffe in Folge gesetzlicher Bestimmungen und des technischen Fortschritts zu andern. Dieses Materialdatenblatt ersetzt alle vorher
veroffentlichten, die hiermit ungltig werden. (Stand: Juli 2003)

Maagtechnic AG

| Tel: +41 44 824 93 25

| E-mail: kurt.haas@maagtechnic.com

Seite 1/1

MAAGTECHNIC

an ERIKS company

PR1579278051500153_DE_11.05.2024


http://shop.maagtechnic.ch
mailto:kurt.haas@maagtechnic.com
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551608?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551615?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551622?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551639?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551646?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551653?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551660?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551677?searchEriksPartno=true
http://shop.maagtechnic.ch/de/searchterm/16551684?searchEriksPartno=true

