

FESTO Kugelhahn Serie: VZBC Edelstahl Pneumatisch betätigt Doppeltwirkend Flansch PN16/40

Merkmale

Serie: VZBC Bauform: 2-Wege

Gehäusekonstruktion: 1-teilig Material Gehäuse: Edelstahl Werkstoffqualität: 1.4408

Anschluss: Flansch

Antrieb: Pneumatisch betätigt Wirkprinzip: Doppeltwirkend

Nennweite	Druckstufe Artikel	Montagefla- nsch	Montagefla- nsch 2	Material Kugel	Material Sitz	Material Spindel	Material Gehäusedic- htung	Min. Dauertempe- ratur (Medium)	Max. Dauertempe- ratur (Medium)	Artikel
								°C	°C	
DN15	PN40	F03	F04	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551608
DN20	PN40	F03	F04	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551615
DN25	PN40	F04	F05	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551622
DN32	PN40	F05	F05	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551639
DN40	PN40	F05	F07	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551646
DN50	PN40	F05	F07	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551653
DN65	PN16	F07		Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551660
DN80	PN16	F07		Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551677
DN100	PN16	F07	F10	Edelstahl	PTFE	Edelstahl	PTFE	-10	200	16551684

Die aufgeführten Informationen und Daten gelten als Ergebnis sorgfältiger, zuverlässiger und nach bestem Wissen durchgeführter Prüfungen. Wir weisen darauf hin, dass in anderen Labors und unter unterschiedlichen Prüfbedingungen, einschließlich der qualitativen Bestimmung und Vorbereitung der Muster, andere Ergebnisse erzielt werden können. Es wird keine Gewährleistung oder Garantie hinsichtlich der Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen und Daten gegeben. Unsere Angaben befreien daher den Anwender nicht davon, eigene Eignungsprüfungen vorzunehmen. Wir behalten uns vor, Fertigungsverfahren sowie enthaltene Rohstoffe in Folge gesetzlicher Bestimmungen und des technischen Fortschritts zu ändern. Dieses Materialdatenblatt ersetzt alle vorher Seite 1/1 veröffentlichten, die hiermit ungültig werden. (Stand: Juli 2003)

